[image: image1.png]

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos

Poder Executivo

TERMO DE ANULAÇÃO DE CONTRATO E EDITAL DE LICITAÇÃO
 O MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS, através de seu Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 8.666/1993, ante a verificação de erro insanável na fase de publicação do edital, conforme informações do memorando nº128/2023, nos termos do art. 21, I da Lei 8.666/93,  RESOLVE:
ANULAR o CONTRATO Nº 74/2023 e o Processo Licitatório 66/2023, Tomada de Preços 06/2023, cujo objeto é:

Contratação de empresa do ramo pertinente para execução de pavimentação asfáltica em CBUQ, com tratamento superficial, na estrada rural do Baixo Erval Novo, com área do CBUQ de 5.733m² e tratamento superficial, área de 2.457 m², conforme memorial descritivo, planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro global que passam a fazer parte integrante deste Edital, tipo menor valor global.
Justifica-se a anulação pelas razões abaixo expostas:

Conforme referenciado no memorando nº 128/2023 não foi realizada a publicação mencionada no art. 21, I da Lei 8.666/93, ato insanável neste momento, razão que enseja a anulação do termo contratual e do Edital de licitação.

Abre-se o prazo de cinco dias úteis a contar da publicação deste termo para interposição de recurso na forma legal pelos interessados.
Três Passos, 28 de abril de 2023.
Carlaile Horbe

Arlei L. Tomazoni
Procurador Jurídico

Prefeito

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000
Fone: (55) 3522-0423
CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

[image: image1.png]